
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

             
Delibera n° 24 del  23.03.04 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
 
OGGETTO: BANDO R.A.S. PER L ’ASSEGNAZIONE DI FINANZIAMENTI PER LA 

PROGETTAZIONE E L’ATTUAZIONE DI PIANI LOCALI DI 
COMUNICAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE SULL A GESTIONE 
INTEGRATA DEI RIFIUTI - APPROVAZIONE PROGETTO E QUOTA 
COMPARTECIPAZIONE. 

 
 
 L’Anno Duemilaquattro addì ventitre del mese di marzo nella sala Giunta  dell ' Unione dei 
Comuni del Parteolla e Basso Campidano in Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ---------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ---------- 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ---------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ---------- 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   ----A---- 
 
A= assente  
 
 
Assiste il Segretario dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa Luisa 
Orofino 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

VISTO il Bando con il quale l' Assessorato Difesa Ambiente, Servizio Sviluppo sostenibile, 
concede co-finanziamenti per la "Progettazione e l'attuazione di piani locali di comunicazione e 
sensibil izzazione sulla gestione integrata dei rifiuti", pubblicato sul Buras n°40 del 29712/03 e 
avente scadenza il 31/03/04; 

 
CONSIDERATO altresì che le modalità di erogazione del finanziamento prevedono un 

acconto iniziale del 30% erogato al momento dell ' inizio del progetto, una seconda quota del 50% 
dopo l' approvazione di una rendicontazione da fornirsi al 9° mese dalla data di inizio del progetto 
ed il saldo del 20% alla sua conclusione; 

 
 



 
VISTO il progetto allegato alla presente, redatto dal responsabile del Settore Ambiente 

dell'Unione, denominato "L'Unione fa … la differenziata", il quale prevede una spesa complessiva 
di € 35.547,04, di cui i l 40% (€ 14.297,04) a carico dell 'Unione dei Comuni, i l  restante 60% (€ 
21.250,00) a carico del contributo RAS; 

 
 

PROPONE 

 
DI APPROVARE il progetto denominato "L'Unione fa … la differenziata",, redatto dal 

responsabile del Settore Ambiente dell'Unione e allegato alla presente, il quale prevede una spesa 
complessiva di € 35.547,04, di cui i l  40% (€ 14.297,04) a carico dell'Unione dei Comuni, il restante 
60% (€ 21.250,00) a carico del contributo RAS; 

 
DI DARE ATTO che l'Unione riceverà un acconto pari al 30% del finanziamento richiesto 

e che dovrà anticipare la somma restante, che verrà erogata dietro presentazione di apposita 
rendicontazione; 

 
DI ASSUMERE formalmente l’ impegno di compartecipare alle spese necessarie nella 

misura minima del 40% (€ 14.297,04) di quanto preventivato; 
 
 

 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
 

 I l Responsabile del Servizio 
                 I ng. Alessandro Pusceddu 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
  

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
    Luigi Piano   Dott.ssa Luisa Orofino 
 

 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 29.03.04 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1624 del 29.03.2004, ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 29.03.04 
 

IL SEGRETARIO 
 Dott.ssa  Luisa Orofino 


